
ÚSTŘEDNÍ ODBORNÁ RADA HASIČSKÝCH SOUTĚŽÍ 

ÚORHS pracovala v roce 2016 v tomto složení: Jaroslav Salivar, Monika Němečková, 

Jiří Henc, Stanislav Pumprla, Iveta Vojtová, Jaroslav Vaněk, Václav Boukal, František Dlesk, 

Josef Jiruše, Zdeněk Šedivka, Lukáš Snopek, Tomáš Lefner, Zdeněk Nytra, Pavel Nepovím, 

Martina Hartmanová, Zdeněk Prodělal, Jan Peterek, Petr Šváb, Jiří Čech, Jan Bělíček, Tomáš 

Klos, Zbyšek Zuber a Michal Kolka. 

Leden 

- Hodnocení soutěží za rok 2015 

- Kalendář soutěží na rok 2016 

- Kvalifikace CTIF 2017 

- Seminář rozhodčích CTIF  

- Český pohár 2016 

Březen 

- Liga CTIF 2016 

- Strategie rozvoje hasičského sportu 2016 − 2020 

- Přestupy v postupových soutěžích pro rok 2016 

- Kurzy obnovy kvalifikace rozhodčí instruktor 

Květen 

- OZ MČR PS 2016 

- OZ Galaodpoledne hasičských sportů 2016 

- Evidence sportovců 

- TFA 

Říjen 

- Kurz trenérů PS 

- Zhodnocení práce ÚORHS 

V roce 2016 naplánovala rada ÚORHS hned 3 kurzy na obnovu kvalifikace rozhodčí 

instruktor v PS a to v termínech 5. 3. 2016, 26. 3. 2016 a 16. 4. 2016. Díky těmto kurzům a 

kurzům od HZS si v roce 2016 udělalo obnovu minimálně 65 rozhodčích instruktorů. 

Začátkem dubna byly zveřejněny přestupy pro postupové soutěže pro rok 2016.  

 

HASIČSKÝ SPORT 

Ve dnech 26. – 28. 8. se v Brně uskutečnilo 63. Mistrovství České republiky 

v požárním sportu. Tento rok to bylo již šesté společné Mistrovství dobrovolných hasičů 

společné s Mistrovstvím Hasičského záchranného sboru a za účasti hostujících družstev České 

hasičské jednoty a Moravské hasičské jednoty. Tohoto společného mistrovství se zúčastnilo 

15 družstev HZS, 15 družstev dobrovolných hasičů v kategorii žen a 15 družstev v kategorii 



mužů. Zvítězila družstva HZS Moravskoslezského kraje, SDH Zbožnov (muži) a SDH 

Chválenice (ženy). Jako i v předchozích letech, i tento rok byl součástí mistrovství závod 

jednotlivců v disciplínách běh na 100 metrů s překážkami a výstup na cvičnou věž. 

Absolutním mistrem republiky v běhu na 100 metrů s překážkami se stal Martin Lidmila  

(SDH Zbožnov) a mistryní Markéta Marková (SDH Chválenice). Absolutními mistry ve 

výstupu na cvičnou věž se stali: Jakub Pěkný (HZS Ústeckého kraje), Martina Pekrová (SDH 

Slatiny) a Martin Lidmila (SDH Zbožnov). 

V roce 2016 proběhlo ve Dvoře Králové nad Labem již sedmé Mistrovství České 

republiky v klasických disciplínách CTIF. Sedmého ročníku této soutěže se zúčastnilo 

rekordních 19 družstev a to 9 družstev mužů, 6 družstev žen, jedno družstvo profesionálních 

hasičů a také tři zahraniční družstva z Polska a Slovenska. Výsledky tohoto ročníku byly 

následující:  

 Kategorie A: ženy SDH Vlčnov a muži SDH Frýdek 

 Kategorie B: ženy SDH Skalice a muži HZS Královéhradeckého kraje 

Seriál soutěží zvaný Český pohár v běhu n a100 metrů s překážkami byl letos již 

po třinácté a zúčastnilo se ho celkem 1442 závodníků. V roce 2016 se Český pohár skládal 

z těchto závodů: 7. 5. 2016 O pohár HVP, a.s. Třebíč  

21. 5. 2016 Ostrava – Poruba  

9. 7. 2016 Olomoucký dvojboj  

16. 7. 2016 Bludovská stovka Bludov  

13. 8. 2016 Večerní stovka Kamenec  

11. 9. 2016 Polabské stovkování  

Celkovými vítězi se stali: 

 Muži - Daniel Klvaňa (SDH Oznice) 

 Ženy - Šárka Jiroušová (SDH Poniklá) 

 Mladší dorostenci - Jiří Červinka (SDH Moravský Beroun) 

 Střední dorostenci - Lukáš Míka (SDH Jetřichovec)  

 Mladší dorostenky - Apolena Kasalová (SDH Dobrá) 

 Střední dorostenky - Nikola Polová (SDH Příštpo) 

 

Mistrovství světa v požárním sportu se letos na poslední chvíli (cca 3 měsíce před 

mistrovstvím) konalo v Ostravě, kterého se zúčastnila družstva v kategorii mužů ze 13 zemí, 

v kategorii žen ze sedmi zemí, v kategorii dorostenek z pěti zemí a v kategorii dorostenců 

z osmi zemí. V letošním roce naše reprezentace získala dvě zlaté, sedm stříbrných a sedm 

bronzových medailí. V celkových výsledcích se naše reprezentace umístila následovně: muži 

3. místo, ženy 3. místo, dorostenky 3. místo,  dorostenci 2. místo. 

 



Dne 23. 6. 2016 jsme získali akreditaci MŠMT na udělování kvalifikace Trenér 

požárního sportu III. třídy. 

19. listopadu se v Divadle u Hasičů uskutečnilo Galaodpoledne hasičských sportů, kde 

byli oceněni nejlepší sportovci hasičského sportu za rok 2016. 

Požární sport 

(počty zapojených družstev) 

 I.kolo II. kolo III. kolo MČR 

muži (družstev) 4 571 520 83 15 

ženy (družstev) 1 693 342 77 15 

 

Klasické disciplíny CTIF 

(počty zapojených družstev) 

 Soutěže v ČR Soutěže v zahraničí MČR 

muži (družstva) 243 5 9 

ženy (družstva) 102 7 6 

 

Soutěže ostatní regionální (ligy, memoriály a další) 

 ČR Zahraničí 

muži 19 366 238 

ženy 8 508 68 

 

Zapojení dětí a mládeže do sportovních disciplín 

 Zapojená 

družstva 

Krajská kola MČR CTIF v ČR CTIF 

v zahraničí 

MH 3 034 118 15 207 6 

dorost 

družstva 

272 117 30   

dorost 

jednotlivci 

2 018  130   

 

Rozhodčí požárního sportu 

Rozhodčí požárního sportu Rozhodčí instruktor 

739 67 

 

Rozhodčí soutěží mládeže 

Rozhodčí II Rozhodčí I 

2 408 160 

 

V roce 2016 vyšla čtyři čísla Zpravodaje hasičského sportu. 

 


